
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/..../25 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie dokonania zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art.12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. W Uchwale Nr IX/58/24 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok, dokonuje się następujących zmian: 
1) zwiększa się dochody budżetu na 2025 rok, określone w § 1 oraz w załączniku Nr 1 do ww. uchwały 
o kwotę 4.165.492,82 zł, w sposób jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) zwiększa się wydatki budżetu na 2025 rok, określone w § 2 oraz w załączniku Nr 2 do ww. uchwały 
o kwotę 4.165.492,82 zł, w sposób jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Po wprowadzonych zmianach budżet na 2025 rok wynosi: 
1) dochody - 134.309.399,79 zł, 
2) wydatki - 140.469.307,23 zł. 
§ 2. Po wprowadzonych zmianach określonych w § 1 niniejszej uchwały, w Uchwale Nr IX/58/24 Rady 
Powiatu Rawickiego z dnia 19 grudnia 2024 r.  w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok: 
1) dochody bieżące wykazane w § 1 ust. 1 pkt 1 wynoszą 120.216.461,47 zł, 
2) dochody majątkowe wykazane w § 1 ust. 1 pkt 2 wynoszą 14.092.938,32 zł, 
3) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez powiat 
wykazane w § 1 ust. 2 pkt 1 wynoszą 10.774.516,53 zł, 
4) wydatki bieżące wykazane w § 2 ust. 1 pkt 1 wynoszą 116.828.090,61 zł, 
5) wydatki majątkowe wykazane w § 2 ust. 1 pkt 2 wynoszą 23.641.216,62 zł, 
6) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez powiat wykazane 
w § 2 ust. 2 pkt 1 wynoszą 10.774.516,53 zł, 
7) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 6. Tworzy się w budżecie rezerwy: 
1) ogólną - 1.360.794,32 zł,  
2) celowe - 4.507.078,09 zł, w tym:  
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 111.842,46 zł,  
b) na realizację zadań oświatowych - 1.375.727,69 zł,  
c) na realizację zadań pomocy społecznej i rodziny - 660.151,42 zł, 
d) na wpłaty na PPK - 20.000,00 zł, 
e) na koszty zakupu energii - 400.000,00 zł, 
f) na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 50.000,00 zł, 
g) na remonty i konserwacje - 378.968,20 zł, 



h) na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 1.510.388,32 zł.". 
§ 3. Po wprowadzonych zmianach treść załącznika: 
1) Nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 
2) Nr 4 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały, 
3) Nr 9 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 
4) Nr 12 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr .......................... Rady Powiatu Rawickiego z dnia 25 września 2025 r.  

Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji o 15.675,00 zł na wypłatę świadczenia motywacyjnego strażakom, 
158.000,00 zł na remont obiektu komendy PSP w celu pozyskania zdolności w zakresie HNS, 150.000,00 zł na 
remont połaci dachu wraz z wymianą opierzenia i orynnowania (KPPSP), 155.000,00 zł z przeznaczeniem na 
remont części wewnętrznego placu manewrowego komendy wraz z infrastrukturą techniczną (KPPSP), 55.000,00 
zł z przeznaczeniem na przegląd i konserwację sprzętu i urządzeń (KPPSP) w celu pozyskania zdolności w zakresie 
HNS. 
Dochody z tytułu Ochrony Środowiska zwiększono o 3.196,22 zł. 
Pozostałe dochody zwiększono o 3.628.621,60 zł m.in. zwrot korekty finansowej od Urzędu Marszałkowskiego w 
związku z wyrokiem NSA (2.156.833,19 zł) wraz z odsetkami za zwłokę uregulowanymi w latach 2023-2024 
(1.026.518,64 zł), tytułu odsetek od lokat i rachunków bankowych (160.200,00 zł), kar za nieterminowe 
rejestrowanie pojazdów, odszkodowania za uszkodzoną drogę. 
Zmiany w wydatkach majątkowych: 

1. SP w Rawiczu – przenosi zadanie między paragrafami klasyfikacji budżetowej pn. „Zakup ups” w kwocie 
25.000,00 zł i zmienia nazwę zadania na „UPS – dokumentacja projektowo-kosztorysowa oraz zakup i 
montaż w budynku A”, wprowadza nowe zadanie pn. „Budowa agregatu prądotwórczego w budynku A 
Starostwa Powiatowego w Rawiczu – etap I” na kwotę 192.500,00 zł polegający na rozbiórce pomieszczeń 
gospodarczo-warsztatowych wraz z robotami towarzyszącymi, 

2. DPS Osiek – umniejsza zadanie pn. „Zakup samochodu do przewozu mieszkańców DPS w Osieku” o 
7.210,00 zł, pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków DPS w Osieku” o 1.107,00 zł, 

3. DPS Pakówka – wprowadza zadanie pn. „Budowa parkingu na terenie Domu Pomocy Społecznej w 
Pakówce” na kwotę 433.000,00 zł, 

4. PZD w Rawiczu – wprowadza nowe zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5490P Pakosław – 
Białykał, odcinek Sowy” na kwotę 1.500.000,00 zł, „Zakup kosiarki wysięgnikowej” na kwotę 50.000,00 
zł, „Przebudowa drogi powiatowej nr 5488P w m. Zielona Wieś w zakresie budowy chodnika – etap I” na 
kwotę 260.000,00 zł polegający na budowie kanalizacji deszczowej, 

5. ZSS w Rawiczu – zwiększa zadanie pn. „Modernizacja sali gimnastycznej ZSS w Rawiczu – etap I” na 
kwotę 67.650,00 zł, 

6. I LO w Rawiczu – zmienia nazwę zadania z „Rozbudowa sali gimnastycznej (…)” na „Przebudowa sali 
gimnastycznej w I LO w Rawiczu – dokumentacja projektowo-kosztorysowa”, wprowadza nowe zadania 
pn. „ Zagospodarowanie terenu – roboty ziemne i drogowe przy budynku mieszkalnym w I LO w 
Rawiczu” na kwotę 122.500,00 zł, „Przebudowa sali nr 5-wydzielenie części Sali na serwerownię-
dokumentacja projektowa” na kwotę 12.500,00 zł, 

7. Zwiększono rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne o 665.763,30 zł. 

Zmiany w wydatkach bieżących: 
1. SP w Rawiczu – zwiększa o 4.000,00 zł na zwrot zaliczek komorniczych z lat ubiegłych do WUW, 

32.069,30 zł na usługi, przenosi 13.000,00 zł i zwiększa 40.000,00 zł m.in. na organizację imprez o 
charakterze promocyjnym, przenosi wkład własny do zadań związanych z obroną cywilną i ochroną 
ludności między rozdziałami klasyfikacji budżetowej na kwotę 24.640,00 zł, zwiększa 5.000,00 zł na 
organizację imprez o charakterze sportowym, 

2. DPS Osiek – przenosi 19.400,00 zł na drobne zakupy materiałów i sprzętów, składki ZUS, 
3. ZSPT w Bojanowie – przenosi 3.800,00 zł i zwiększa o 31.270,00 zł na składki PPK i kursy zawodowe 

uczniów we Wschowie, 
4. PZD w Rawiczu – zwiększa o 6.062,00 zł na nagrodę jubileuszową dla pracownika, 
5. ZSS w Rawiczu – zwiększa 1.000,00 zł na zakup kwiatów w ramach organizowanego lecia szkoły, 

10.824,00 zł na opracowanie analizy energetycznej z doborem kompensatora, 
6. KPPSP w Rawiczu – zwiększa o 15.675,00 zł na sfinansowanie świadczenia motywacyjnego strażakom, 
158.000,00 zł na remont obiektu komendy w celu pozyskania zdolności w zakresie HNS, 150.000,00 zł na 
remont połaci dachu wraz z wymianą opierzenia i orynnowania, 155.000,00 zł z przeznaczeniem na remont 
części wewnętrznego placu manewrowego komendy wraz z infrastrukturą techniczną, 55.000,00 zł z 
przeznaczeniem na przegląd i konserwację sprzętu i urządzeń, w celu pozyskania zdolności w zakresie HNS 



7. I LO w Rawiczu – zwiększa o 36.300,00 zł na zakup switch do sali sportowej, mebli do sali nr 15, 
komputerów do sekretariatu, kolumn głośnikowych wraz z okablowaniem do sali sportowej, zwalnia 
120.000,00 zł z utwardzenia terenu, 

8. w ramach zadań z ochrony środowiska: 
1) SP w Rawiczu – przenosi 754,49 zł i zwiększa o 3.196,22 zł na usuwanie azbestu, zwalnia 18.000,00 zł, 
2) DPS Osiek – zwiększa o 18.000,00 zł na prace porządkowe w parku, 
9. zwiększono rezerwę ogólną o 300.000,00 zł. 

 


	UCHWAŁA NR XVIII/..../25 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2
	lit. f w § 2 pkt 2
	lit. g w § 2 pkt 2
	lit. h w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


